4. Non est autem quòd te laudes, si contem-  
pseris superflua. Tunc laudabilis eris, cùm con-  
tempseris necessaria: cùm tibi persuaseris, for-  
didum panem ad vietum; modicum vinum & de-  
bile, vel aquâ debilitatum, ad potum satis es-  
se: cùm didiceris, herbas non tantum pecori,  
sed homini quoque nasci. Tunc te admirabor,  
cùm solam necessitatem, ac virium reparatio-  
nem, Deique gloriam, in cibo sumendo spectabi-  
bis: cùm lauiores epulas, & magnatum convi-  
via contempseris: cùm invitatus ad mensam acce-  
des, sicque alimenta sumes, quemadmodum  
pharmacum ægroti: cùm voluptatem gustus,  
quia tolli non potest, compescere & moderari  
studueris: cùm tibi molestum fuerit, quidpiam  
deliciatus, valetudine exigente, accipere: cùm  
verâ denique mentis & corporis puritate imbutus  
fueris. Non enim in corporis attenuatione pro-  
batio abstinentiæ sita est, sed in perfectione casti-  
tatis.

## CAPUT. V.

*De Luxuria. Quā turpe sit hoc vitium.  
Quā facilis in id lapsus, & quomodo  
evitandus. Voluptas animi secessanda, que  
solida est.*

5. **N**ullum vitium isto turpius: nullum, de-  
quo magis erubescamus. Vel nudum ip-  
sus nomen non carere ignominia edixit. Aposto-  
lus, præcipiens, ut que hujusmodi sunt, nec nomi-  
nentur in nobis. Hinc ille pudor, quo solent in-  
genui ac probi homines affici, si semel admissum

aliquid immunditas peccatum aliis innotuisse  
suspiciuntur. Hinc lubricos adolescentiæ errores  
quidam in secretissimo pœnitentiæ tribunalii mi-  
nistri Christi abscondunt, æternâ potius tor-  
menta, cum æterno dedecore, subire post mor-  
tem eligentes, quām imaginariam hujus vitiæ in-  
famiam in hac vita. Huic autem limo infixus vix  
emergit. Conclamata est ejus salus, quem hæc  
lues infecit. Quid enim possunt ad hoc humanæ  
vires? Nemo potest esse continens, nisi Deus det.

2. Primum itaque hujus morbi remedium,  
fervens ad Deum oratio est, ut ipse te sanet &  
præservet, qui solus potest. Tum impuris cogitationibus resistere in ipso accessu oportet, eâ cele-  
ritate, quâ ignitum carbonem excutis à vesti-  
mento. Væ tibi, si te semel dimiseris ad aliquid  
quantumvis minimum in hoc genere deliberan-  
dum. Proxima ditioni est arx, cuius gubernator  
incipit cum hoste miscere colloquia. Omnis  
item præcidenda pravitatis occasio ab otio, à  
gula, ab omni specie impura, à malorum convi-  
ctu, & societate: nec quidquam in hac lucta ne-  
gligendum. Sunt etiam in justis quedam hujus  
vitiæ reliquiae, omnino extirpande: est latens  
quidam serpentis sibilus: sunt quedam affectiunculae;  
quæ tametsi male non sint, sunt tamen  
principia peccatis præludentia, quibus sensim si-  
ne lenitu fascinata mens, nisi statim abrumpas, ad-  
hærebit. Nunquam magnus eris, si hæc minima  
spreveris. Magna à parvis initium sumunt.